
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ GIA PHÚC 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Gia Phúc, ngày      tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập ban chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại  

và hàng giả trên địa bàn xã Gia Phúc 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Công điện số 65/CĐ-TTg ngày 15/5/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về mở đợt cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian 

lận thương mại, hàng giả, xâm phạm sở hữu trí tuệ; 

Căn cứ Thông báo số 341/TB-VPCP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của  văn 

phòng chính phủ kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại Hội 

nghị trực tuyến toàn quốc sơ kết công tác 6 tháng cuối năm 2025 và tổng kết đợt 

cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương 

mại, hàng giả, xâm phạm sở hữu trí tuệ; 

Căn cứ công văn số 7431/VP-XDCT ngày 13 tháng 8 năm 2025 của 

UBND thành Phố Hải Phòng về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, 

gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn xã;  

Căn cứ công văn số 4330/ SCT-QLTM ngày 19 tháng 8 năm 2025 của sở 

Công thương về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương 

mại và hàng giả trên địa bàn cấp xã; 

Theo Tờ trình số 13 /TTr-KT ngày 26 tháng 8 năm 2025 của phòng Kinh tế xã 

Gia Phúc. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và 

hàng giả xã Gia Phúc (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các Đồng chí có tên 

sau:  

1. Đồng chí Nguyễn Chính Thống, Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban Chỉ 

đạo; 

2. Đồng chí Nguyễn Văn Chuyển, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng 

ban Thường trực Ban Chỉ đạo; 

3. Đồng chí Đặng Văn Thanh, Trưởng phòng Kinh tế xã - Phó Trưởng 

ban Ban Chỉ đạo; 



2 

 

4. Đồng chí Trần Mạnh Cường, Trưởng công an xã - Phó Trưởng ban Ban 

Chỉ đạo; 

5. Các thành viên Ban Chỉ đạo:  

- Đồng chí Nguyễn Văn Xuân, Chủ tịch UBMTTQ xã; 

- Đồng chí Vũ Thị Hoa, Chánh Văn phòng HĐND& UBND xã; 

- Đồng chí  Bùi Tuấn Anh, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

- Đồng chí Phạm Văn Quyền, Chỉ huy trưởng quân sự xã; 

- Đồng chí Nguyễn Hữu Chuẩn, Phó Trưởng phòng Kinh tế xã; 

- Đồng chí Tăng Xuân Đức, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông xã; 

- Đồng chí Phạm Văn Hát, Chuyên viên phòng Kinh tế xã; 

- Đồng chí Nguyễn Tuấn Nghĩa, Chuyên viên phòng Kinh tế xã; 

- Đồng chí Bùi Thị Bình, Chuyên viên phòng Kinh tế; 

- Các Đồng chí Trưởng các thôn trên địa bàn xã; 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo: 

Xây dựng chương trình, kế hoạch chống buôn lậu, gian lận thương mại và 

hàng giả hàng năm trên địa bàn xã, giai đoạn và đột xuất theo chỉ đạo cấp trên. 

Chỉ đạo, kiểm tra, xứ lý các vụ việc trên địa bàn quản lý, đặc biệt là các 

khu vực phức tạp, được dư luận xã hội quan tâm, có liên quan đến quyền lợi 

người tiêu dùng, các vụ việc điển hình, nổi cộm trên địa bàn xã theo thẩm quyền 

và theo chỉ đạo của cấp trên. 

Giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo và tổ chức phối hợp giữa các ngành, lực 

lượng chức năng trong công tác phát hiện, đấu tranh, ngăn chặn, xử lý các hành 

vi buôn lậu, gian lận thương mại và sản xuất, kinh doanh hàng giả trên địa bàn 

xã. Kịp thời xử lý hoặc phối hợp xử lý, ngăn chặn, phát hiện, xử lý những  

đường dây, ổ nhóm vụ việc phức tạp. 

Tổng hợp tình hình, kết quả chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng 

giả trên địa bàn xã, báo cáo Ban Chỉ đạo 389 thành phố theo định kỳ hoặc đột 

xuất. Đề xuất, kiến nghị các biện pháp nâng cao hiệu quả công tác chống buôn 

lậu, gian lận thương mại và hàng giả. 

Đề nghị khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả. Đề xuất xử lý tập thể, 

cá nhân có dấu hiệu làm trái, bao che, bảo kê, tiếp tay cho buôn lậu, gian lận 

thương mại và hàng giả. 

Định kỳ hàng quý tổ chức giao ban đánh giá kết quả công tác và triển khai 

nhiệm vụ công tác trong thời gian tới. 

Phối hợp với các cơ quan truyền thông về tuyên truyền, nâng cao nhận 

thức của tổ chức, cá nhân về chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả, 

hàng xâm phạm sở hữu trí tuệ trên địa bàn xã. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo 389 thành phố, UBND xã, 

chủ tịch UBND xã giao. 



3 

 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo  

Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Trưởng ban sử dụng con dấu của UBND xã; Các Phó Trưởng ban sử dụng 

con dấu của cơ quan, đơn vị công tác. 

Ban chỉ đạo được trưng dụng một số cán bộ, công chức, viên chức, chiến 

sỹ giúp việc thuộc các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo.  

Điều 4. Về kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo  

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách xã bố trí, đảm bảo theo 

quy định hiện hành. 

Điều 5. Điều khoản thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế xã, 

Trưởng phòng Văn hóa Xã hội xã; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông xã; Trưởng Công an xã; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và các 

đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 5; 

- Sở Công Thương (để báo cáo); 

- Thường trực Đảng ủy xã (để báo cáo); 

- Thường trực HĐND xã;  

- Chủ tịch, các PCT UBND; 

- Văn phòng HĐND và UBND xã;  

- Phòng Kinh tế xã; 

- Các phòng, cơ quan liên quan; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Chính Thống  

 


		2025-08-26T16:23:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chính Thống <nguyenchinhthong76@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-26T16:27:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-26T16:27:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-26T16:27:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




